
UCHWAŁA NR XXXVII/404/2021 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie zasięgnięcia opinii jednostek pomocniczych Gminy Opoczno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz.1372) oraz art. 12 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1119) Rada Miejska w Opocznie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Rada Miejska w Opocznie postanawia zasięgnąć opinii jednostek pomocniczych Gminy 
Opoczno (sołectw) w sprawie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Opoczno 
ograniczenia nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży - wprowadzającej zakaz prowadzenia sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy 
Opoczno w godzinach od 2300 do 600. 

2. Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Anna Zięba 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1D1B4D3-DB5F-4313-8B93-24D5029E852A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/404/2021 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 30 września 2021 r. 

Uchwała Nr …………….. 
Rady Miejskiej w Opocznie 
z dnia ...................... 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Opoczno ograniczenia nocnej sprzedaży napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) oraz z art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1119) Rada Miejska w Opocznie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wprowadza się na terenie Gminy Opoczno zakaz prowadzenia sprzedaży napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w godzinach od 2300 do 600. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Opocznie 

Anna Zięba  

Uzasadnienie  

Delegacja ustawowa, zawarta w art. 12 ust 4 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2021 roku poz. 1119) upoważnia Radę Miejską 
w Opocznie do wydania aktu prawa miejscowego, ustalającego ograniczenia sprzedaży napojów 
alkoholowych, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w godzinach nocnych, pomiędzy 
godziną 2200 a godziną 600. Ustawodawca pozostawił gminom swobodę w zakresie ustalania, czy 
wprowadzane ograniczenia godzinowe mają obowiązywać na terenie całej gminy, czy tylko we wskazanych 
jednostkach pomocniczych gminy. 

Rada Miejska przed podjęciem uchwały ograniczającej sprzedaż napojów alkoholowych w godzinach 
nocnych zasięga opinii jednostek pomocniczych gminy zgodnie z art. 12 ust.5 ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi nakłada na organy samorządu 
terytorialnego obowiązek podejmowania działań zmierzających min. do ograniczenia spożycia napojów 
alkoholowych i zmiany struktury ich spożywania, ograniczania dostępności alkoholu oraz przeciwdziałania 
powstawaniu negatywnych następstw spożywania alkoholu. 

W związku z licznymi petycjami i skargami mieszkańców dotyczących zakłócania porządku publicznego 
i zakłócania odpoczynku nocnego w okolicach punktów sprzedaży napojów alkoholowych w godzinach 
nocnych, mając na uwadze treść art. 12 ust 4. ustawy o wychowaniu w trzeźwości należało rozważyć 
potrzebę wprowadzenia ograniczenia sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży w godzinach nocnych od 2300  do 600 na terenie Gminy Opoczno uwzględniając 
kontekst społeczny i gospodarczy. 

W związku z powyższym podjęcie w/w uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1D1B4D3-DB5F-4313-8B93-24D5029E852A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Na podstawie art.12 ust 4 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2021 roku poz. 1119) Rada gminy może ustalić, w 
drodze uchwały, dla terenu gminy lub wskazanych jednostek pomocniczych gminy, ograniczenia w 
godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży. Ograniczenia mogą dotyczyć sprzedaży prowadzonej między godziną 2200 a 600. 
Podjęcie powyższej uchwały podyktowane jest licznymi petycjami oraz wnioskami, które wpłynęły 
od mieszkańców do Burmistrza Opoczna, Przewodniczącej Rady Miejskiej w Opocznie i Miejskiej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Opocznie.  
Przed podjęciem w/w uchwały zgodnie z zapisem art. 12 ust. 5 w/w ustawy Rada Miejska w 
Opocznie musi zasięgnąć opinii jednostki pomocniczej. 
W związku z powyższym podjęcie w/w uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1D1B4D3-DB5F-4313-8B93-24D5029E852A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Uzasadnienie

	Uzasadnienie

